
 

1 

 

 

 

 

 

Bari, 7 novembre 2020 

Prot. n. 535 

 

Agli Studenti e alle loro Famiglie 

Ai Docenti 

Al Personale ATA 

Al Commissario straordinario 

 

Oggetto: DPCM del 3 novembre 2020 - Ordinanza del Presidente della Regione Puglia n. 413.  

Provvedimento del Dirigente Scolastico sul funzionamento dell’istituzione scolastica. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legge 7 ottobre 2020, n. 125, recante «Misure urgenti connesse con la proroga della 

dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la continuità operativa 

del sistema di allerta COVID nonché per l’attuazione della direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno 

2020» e, in particolare l’articolo 1 comma 2 lettera a;  

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 13 ottobre 2020, recante «Misure urgenti di 

contenimento del contagio sull’intero territorio nazionale» con efficacia sino al 13 novembre 2020; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 18 ottobre 2020 con il quale sono state 

apportate modificazioni al citato decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 13 ottobre 2020 

e, in particolare, all’articolo 1 comma 6 lettera r); 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 ottobre 2020, e in particolare l’articolo 1 

comma 9 lettera s) il quale testualmente prevede: “fermo restando che l’attività didattica ed 

educativa per il primo ciclo di istruzione e per i servizi educativi per l’infanzia continua a svolgersi 

in presenza, per contrastare la diffusione del contagio, previa comunicazione al ministero 

dell’istruzione da parte delle autorità regionali, locali o sanitarie delle situazioni critiche e di 

particolare rischio riferite agli specifici contesti territoriali, le istituzioni scolastiche secondarie di 

secondo grado adottano forme flessibili nell'organizzazione dell'attività didattica ai sensi degli 

articoli 4 e 5 del decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, incrementando il 

ricorso alla didattica digitale integrata, per una quota pari almeno al 75 per cento delle attività, 

modulando ulteriormente la gestione degli orari di ingresso e di uscita degli alunni, anche 

attraverso l'eventuale utilizzo di turni pomeridiani e disponendo che l'ingresso non avvenga in ogni 

caso prima delle 9,00. Allo scopo di garantire la proporzionalità e l'adeguatezza delle misure 

adottate è promosso lo svolgimento periodico delle riunioni di coordinamento regionale e locale 

previste nel Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in 

tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l'anno scolastico 2020/2021 (cd. "Piano 

scuola"), adottato con D.M. 26 giugno 2020, n. 39, condiviso e approvato da Regioni ed enti 

locali, con parere reso dalla Conferenza Unificata nella seduta del 26 giugno 2020, ai sensi 

dell'articolo 9, comma 1, del decreto legislativo n. 281 del 1997”; 

VISTA la Nota MI n. 1927 del 25/10/2020; 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Puglia n.399 del 25 ottobre 2020, avente per oggetto: 

“Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19”-  art.1 che recita: “Le 

Istituzioni Scolastiche devono adottare, con il ricorso alle misure di flessibilità organizzativa di cui 

agli articoli 4 e 5 del D.P.R. n. 275/1999, per una quota non inferiore al 75%, la didattica digitale 

integrata in tutte le classi del ciclo della scuola secondaria di secondo grado, in modalità alternata 



 

2 

 

alla didattica in presenza, modulando ulteriormente la gestione degli orari di ingresso e di uscita 

degli alunni anche attraverso l’eventuale utilizzo di turni pomeridiani, e disponendo che l’ingresso 

non avvenga in ogni caso prima delle 9,00.” 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Puglia n. 407 del 27 ottobre 2020, avente per oggetto: 

“Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19”-  art.1 che recita: “le 

Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado (scuola primaria, scuola secondaria di primo grado e 

scuola secondaria di secondo grado) adottano la didattica digitale integrata riservando alle 

attività in presenza esclusivamente i laboratori (ove previsti dai rispettivi ordinamenti dal ciclo 

didattico) e la frequenza degli alunni con bisogni educativi speciali”, con decorrenza dal 30 

ottobre 2020 sino al 24 novembre 2020; 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 3 novembre 2020, in vigore dal 6 

novembre 2020, recante misure urgenti di contenimento del contagio sull’intero territorio 

nazionale, con decorrenza dal 6 novembre 2020 sino al 3 dicembre 2020; 

VISTA la Nota MI n. 1990 del 05/11/2020; 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Puglia n. 413 del 6 novembre 2020, avente per oggetto: 

“Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19”-  art.1 che recita: 

“Con decorrenza dal 7 novembre 2020 e sino a tutto 3 dicembre 2020, l'attività didattica si deve 

svolgere in applicazione del dpcm 3 novembre 2020, salvo quanto previsto ai successivi punti 2 e 

3”; art.4 che recita: “Le istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado adottano forme 

flessibili nell'organizzazione dell'attività didattica ai sensi degli articoli 4 e 5 del decreto del 

Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, in modo che il 100 per cento delle attività sia 

svolta tramite il ricorso alla didattica digitale integrata. Resta salva la possibilità di svolgere 

attività in presenza qualora sia necessario l’uso di laboratori o in ragione di mantenere una 

relazione educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità e con 

bisogni educativi speciali, secondo quanto previsto dal decreto del Ministro dell’istruzione n. 89 

del 7 agosto 2020, e dall’ordinanza del Ministro dell’istruzione n. 134 del 9 ottobre 2020, 

garantendo comunque il collegamento on line con gli alunni della classe che sono in didattica 

digitale integrata”; 

PRESO ATTO che la suddetta Ordinanza n. 413 prevede che le predette disposizioni si applicano con 

decorrenza dal 7 novembre 2020 sino al 3 dicembre 2020; 

VISTO l’art. 25 del D. Lgs. n. 165/2001; 

RAVVISATA la necessità di mettere in atto le misure organizzative e assicurare i servizi e le attività 

necessari al corretto svolgimento in sicurezza delle attività didattiche in ottemperanza a quanto 

disposto; 

VISTO il Piano per la Didattica Digitale Integrata elaborato dal Collegio dei Docenti, Prot. n. 153 del 

24/09/2020; 

VISTO il Regolamento per la Didattica Digitale Integrata elaborato dal Collegio dei Docenti, Prot. n. 158 

del 24/09/2020. 

VISTO il Protocollo di sicurezza anticontagio COVID-19 elaborato dal RSPP dell’Istituto – Prot. n. 150 del 

23/09/2020 - Approvato dal Collegio dei Docenti in data 22/09/2020 (delib. N. 16); 

 

DISPONE 

a far data dal giorno 9 novembre 2020 e sino al 3 dicembre 2020 quanto segue:  

 

-la sospensione delle attività didattiche in presenza per tutte le classi; 

 

-la prosecuzione delle attività didattiche in modalità a distanza per tutte le classi;  

 

-lo svolgimento di attività laboratoriali in presenza per le classi del Triennio del Liceo 

Artistico e di tutte le classi del Liceo Coreutico, secondo il calendario in ALLEGATO alla 

presente comunicazione:  

ALLEGATO 1 per la sede DE NITTIS;  

ALLEGATO 2 per la sede PASCALI. 



 

3 

 

 

- Lo svolgimento dell’attività didattica “a distanza” dovrà attenersi alle indicazioni contenute nel 

Piano per la Didattica Digitale Integrata (Prot. n. 153 del 24/09/2020) elaborato dal Collegio dei 

Docenti, che si intende integralmente richiamato. Le studentesse e gli studenti sono tenuti a seguire 

quanto e come previsto. Gli inadempienti saranno sanzionati secondo quanto indicato dal 

Regolamento per la Didattica Digitale Integrata (Prot. n. 158 del 24/09/2020) elaborato dal Collegio 

dei Docenti. 

 

-Per tutte le classi si conferma l’orario definitivo delle lezioni applicato a partire dal 19 ottobre 

2020, compresa l’ora di ricevimento delle Famiglie (in modalità a distanza per tutte le classi) 

indicata da ciascun docente. Qualche variazione può essere prevista in via transitoria dallo 

svolgimento delle attività laboratoriali in ALLEGATO. Ogni Docente Coordinatore di classe 

provvederà a confermare l’orario interno, che preveda sia le ore delle attività laboratoriali in 

presenza che le ore settimanali di attività sincrone in videoconferenza. Detto orario sarà comunicato 

agli studenti. Tutti i Docenti concorderanno con gli studenti attività didattiche in modalità 

asincrona, fino a concorrenza dell’orario didattico settimanale. 

 

-Tutte le lezioni saranno riportate sul Registro Elettronico, con apposizione della firma da parte dei 

Docenti. 

 

- Le unità orarie in presenza sono di 50 minuti. Le unità orarie a distanza sono di max 45 minuti in 

videoconferenza. Le frazioni orarie non prestate saranno recuperate con attività sincrone o 

asincrone a distanza lasciando la facoltà ad ogni Docente di eseguire il recupero secondo modalità 

diverse. 

 

-I Docenti, quando non previsto lo svolgimento delle attività laboratoriali in presenza, hanno la 

possibilità di svolgere il proprio lavoro a distanza, connettendosi dalla propria abitazione. 

 

-La frequenza degli alunni con bisogni educativi speciali è garantita con le modalità che saranno 

concordate di caso in caso con le Famiglie. 

 

-Gli Assistenti Tecnici continueranno ad essere a disposizione per il corretto funzionamento delle 

attività in DaD, su richiesta di Docenti e/o Studenti. 

 

Le disposizioni del presente provvedimento producono i loro effetti a far data dal 9 novembre 

2020. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito della scuola www.liceoartisticobari.it .  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Irma D’Ambrosio  

Firma autografa omessa ai sensi  

dell’art. 3 del Dlgs 39/1993 

 

http://www.liceoartisticobari.it/


 

4 

 

ALLEGATO 1 

SEDE DE NITTIS 

N.B. In giallo sono evidenziate le ore di Laboratorio dei vari Indirizzi del Triennio; in verde le ore 

di Progettazione per cui si preferisce svolgere alcune ore in presenza, vista la modalità laboratoriale 

dell’insegnamento 

3A 
       Lunedì  martedì mercoledì giovedì venerdì sabato 

1             

Ore 8.10             

2 
  

MAZZIOTTA 
   Ore 9.00 

  
A25 

   3 
  

MAZZIOTTA 
   Ore 9.50 

  
A25 

   4 
  

MAZZIOTTA 
   Ore 10.40 

  
A25 

   5 CARLUCCIO   
 

CARLUCCIO   
   Ore 11.30 L26         

 
L26         

   6 CARLUCCIO   
 

CARLUCCIO   
   Ore 12.20 L26         

 
L26         

   7 CARLUCCIO   
 

CARLUCCIO   
   Ore 13.10 L26         

 
L26         

   1° gruppo 
da Bonante a Martinelli:  9, 11,  23, 25 novembre 
2° gruppo 
da Marzocca a Turturro: 16, 18, 30 novembre e 2 dicembre 

 
4 A Architettura 

       lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì sabato 

1 
 

  
 

  
 

  

Ore 8.10 
 

  
 

  
 

  

2 
 

FANELLI     
    Ore 9.00 

 
L26         

    3 
 

FANELLI     
    Ore 9.50 

 
L26         

    4 
 

FANELLI     
    Ore 10.40 

 
L26         

    5 
 

CARLUCCIO 
    Ore 11.30 

 
A21 

    6 
 

CARLUCCIO 
    Ore 12.20 

 
A21 

    



 

5 

 

7 
 

CARLUCCIO 
    Ore 13.10 

 
A21 

    Unico gruppo 
Aufiero, Bottalico, Cacciapaglia, Mihindukulasuriya, Ostapenko, Pistritto, Pitone, Porrelli, Risola, 
Ruta, Stoica, Wu: 10, 17, 24 novembre e 1 dicembre 

 
4 A Grafica 

       lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì sabato 

1             

Ore 8.10             

2 
   

CAROTENUTO 

 

PENTASSUGLIA 
I. 

Ore 9.00 
   

L6 

 
L6          

3 
   

CAROTENUTO 

 

PENTASSUGLIA 
I. 

Ore 9.50 
   

L6 

 
L6          

4 
   

CAROTENUTO 

 

PENTASSUGLIA 
I. 

Ore 10.40 
   

L6 

 
L6          

5 
   

PENTASSUGLIA 
I. 

  Ore 11.30 
   

L6          

  
6 

   

PENTASSUGLIA 
I. 

  Ore 12.20 
   

L6          

  
7 

   

PENTASSUGLIA 
I. 

  Ore 13.10 
   

L6          

  Unico gruppo 
Brienza, Cardanobile, Corriero, Ebied, Gelao, Granella, Loiacono, Nekaj, Pagliarulo, Petti, Saliano: 
12, 14, 19, 21, 26, 28 novembre e 3, 5 dicembre 

 
5 A 

       lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì sabato 

1 
 

  
 

  
 

  

Ore 8.10 
 

  
 

  
 

  

2 
  

FANELLI     
   Ore 9.00 

  
L13         

   3 
  

FANELLI     
   Ore 9.50 

  
L13         

   4 
  

FANELLI     
   Ore 10.40 

  
L13         

   5 
  

MAZZIOTTA   
 

FANELLI     
 Ore 11.30 

  
A27         

 
L13         

 



 

6 

 

6 
  

MAZZIOTTA   
 

FANELLI     
 Ore 12.20 

  
A27         

 
L13         

 7 
  

MAZZIOTTA   
 

FANELLI     
 Ore 13.10 

  
A27         

 
L13         

 1° gruppo 
da Amoruso a Meli: 11, 13, 25, 27 novembre 
2° gruppo 
da Morea a Taccarelli: 18, 20 novembre e 2, 4 dicembre 

 
3 B 

       lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì sabato 

1             

Ore 8.10             

2 
 

MUOLO 
    Ore 9.00 

 
L6 

    3 
 

MUOLO 
    Ore 9.50 

 
L6 

    4 
 

MUOLO 
    Ore 10.40 

 
L6 

    
5 

 

PENTASSUGLIA 
L. 

PENTASSUGLIA 
L. 

   Ore 11.30 
 

L13         L13         

   
6 

 

PENTASSUGLIA 
L. 

PENTASSUGLIA 
L. 

   Ore 12.20 
 

L13         L13         

   
7 

 

PENTASSUGLIA 
L. 

PENTASSUGLIA 
L. 

   Ore 13.10 
 

L13         L13         

   1° gruppo 
da Amoruso a Galasso: 10, 11, 24, 25 novembre 
2° gruppo 
da Gelao a Volpe: 17, 18 novembre e 1, 2 dicembre 

 
4 B 

       lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì sabato 

1 
 

  
 

  
 

  

Ore 8.10 
 

  
 

  
 

  

2 
 

CAROTENUTO  

    Ore 9.00 
 

A8          

    3 
 

CAROTENUTO  

    Ore 9.50 
 

A8          

    4 
 

CAROTENUTO  

    Ore 10.40 
 

A8          

    



 

7 

 

5 
 

CACCIAPAGLIA  

  
CACCIAPAGLIA  

 Ore 11.30 
 

L20         

  
L20         

 6 
 

CACCIAPAGLIA  

  
CACCIAPAGLIA  

 Ore 12.20 
 

L20         

  
L20         

 7 
 

CACCIAPAGLIA  

  
CACCIAPAGLIA  

 Ore 13.10 
 

L20         

  
L20         

 1° gruppo 
da Altomare a Liberio: 10, 13, 24, 27 novembre 
2° gruppo 
da Mangieri a Viola: 17, 20 novembre e 1, 4 dicembre 

 
5 B 

       lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì sabato 

1 
 

  
 

  
 

  

Ore 8.10 
 

  
 

  
 

  

2 
   

MUOLO       
  Ore 9.00 

   
L6          

  3 
   

MUOLO       
  Ore 9.50 

   
L6          

  4 
   

MUOLO       
  Ore 10.40 

      5 
  

BATTISTA    BATTISTA    
  Ore 11.30 

  
L20         L20         

  6 
  

BATTISTA    BATTISTA    
  Ore 12.20 

  
L20         L20         

  7 
  

BATTISTA    BATTISTA    
  Ore 13.10 

  
L20         L20         

  1° gruppo 
da Alberga a Lacarpia: 11, 12, 25, 26 novembre 
3° gruppo 
da Lionetti a Woudenberg: 18, 19 novembre e 2, 3 dicembre 

 
3 C 

       lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì sabato 

1             

Ore 8.10             

2 POTENZA     
  

SIANI       
  Ore 9.00 L1          

  
L14         

  3 POTENZA     
  

SIANI       
  Ore 9.50 L1          

  
L14         

  4 POTENZA     
  

SIANI       
  Ore 10.40 L1          

  
L14         

  



 

8 

 

5 
   

POTENZA     
  Ore 11.30 

   
L1          

  6 
   

POTENZA     
  Ore 12.20 

   
L1          

  7 
   

POTENZA     
  Ore 13.10 

   
L1          

  1° gruppo 
da Arciuli a Donvito 9, 12, 16, 19 novembre 
2° gruppo 
da Errede a Viggiano 23, 26, 30 novembre e 3 dicembre 

 
4 C 

       lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì sabato 

1             

Ore 8.10             

2 
    

ROLLI       
 Ore 9.00 

    
L1          

 3 
    

ROLLI       
 Ore 9.50 

    
L1          

 4 
    

ROLLI       
 Ore 10.40 

    
L1          

 5 
  

SIANI       
 

POTENZA     
 Ore 11.30 

  
L14         

 
L1          

 6 
  

SIANI       
 

POTENZA     
 Ore 12.20 

  
L14         

 
L1          

 7 
  

SIANI       
 

POTENZA     
 Ore 13.10 

  
L14         

 
L1          

 1° gruppo 
da Angiuli a Ferrante 11, 13 18, 20 novembre 
2° gruppo 
da Fiorito a Sozio 25, 27 novembre, 2, 4 dicembre 

 
5 C 

       lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì sabato 

1 
 

  
 

  
 

  

Ore 8.10 
 

  
 

  
 

  

2 
  

SIANI       POTENZA     
  Ore 9.00 

  
L14         L1          

  3 
  

SIANI       POTENZA     
  Ore 9.50 

  
L14         L1          

  4 
  

SIANI       POTENZA     
  Ore 10.40 

  
L14         L1          

  



 

9 

 

5 
   

AVELLIS     
  Ore 11.30 

   
L14         

  6 
   

AVELLIS     
  Ore 12.20 

   
L14         

  7 
   

AVELLIS     
  Ore 13.10 

   
L14         

  1° gruppo 
da Anselmi a Misurelli 11, 12, 18, 19 novembre 
2° gruppo 
da Partipilo a Visentini 25, 26 novembre, 2, 3 dicembre 

 
4 D 

       lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì sabato 

1             

Ore 8.10             

2 MAZZIOTTA   
     Ore 9.00 BIBL        
     3 MAZZIOTTA   
    

FANELLI     

Ore 9.50 BIBL        
    

L13         

4 FANELLI     
    

FANELLI     

Ore 10.40 L13         
    

L13         

5 FANELLI     
    

FANELLI     

Ore 11.30 L13         
    

L13         

6 FANELLI     
     Ore 12.20 L13         
     7 

     
            

Ore 13.10 
     

            

1° gruppo 
da Cardascia a Labellarte 9, 14, 23, 28 novembre 
2° gruppo 
da Lorusso a Torelli 16, 21, 30 novembre e 5 dicembre 

 
3 E 

       lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì sabato 

                   

1             

Ore 8.10 
 

CACCIAPAGLIA  

   
CACCIAPAGLIA  

2 
 

L20         

   
L20         

Ore 9.00 
 

CACCIAPAGLIA  

   
CACCIAPAGLIA  

3 
 

L20         

   
L20         

Ore 9.50 
 

CACCIAPAGLIA  

   
CACCIAPAGLIA  

4 
 

L20         

   
L20         



 

10 

 

Ore 10.40 
      5 
      Ore 11.30 
      6 
      Ore 12.20 
      7 
      1° gruppo 

da Albanese a Giardino: 10, 14, 24, 28 novembre 
2° gruppo 
da Guastadisegni a Tunzi: 17, 21 novembre e 1, 5 dicembre 

 
4 E 

       lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì sabato 

1             

Ore 8.10             

2 BATTISTA    
 

BATTISTA    
   Ore 9.00 L20         

 
L20         

   3 BATTISTA    
 

BATTISTA    
   Ore 9.50 L20         

 
L20         

   4 BATTISTA    
 

BATTISTA    
   Ore 10.40 L20         

 
L20         

   
5 

  

PENTASSUGLIA 
I. 

   Ore 11.30 
  

A29         

   
6 

  

PENTASSUGLIA 
I. 

   Ore 12.20 
  

A29         

   
7 

  

PENTASSUGLIA 
I. 

   Ore 13.10 
  

A29         

   1° gruppo 
da Allegra a Leonardi 9, 11, 23, 25 novembre 
2° gruppo 
da Luisi a Torres 16, 18, 30 novembre e 2 dicembre 

 
5 E 

       lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì sabato 

1             

Ore 8.10             

2 
   

CACCIAPAGLIA  

  Ore 9.00 
   

L20         

  3 
   

CACCIAPAGLIA  

  Ore 9.50 
   

L20         

  



 

11 

 

4 
   

CACCIAPAGLIA  

  Ore 10.40 
   

L20         

  5 CACCIAPAGLIA  

  
CAROTENUTO  

  Ore 11.30 L20         

  
A23 

  6 CACCIAPAGLIA  

  
CAROTENUTO  

  Ore 12.20 L20         

  
A23 

  7 CACCIAPAGLIA  

  
CAROTENUTO  

  Ore 13.10 L20         

  
A23 

  1° gruppo 
da Afaneh a Defano: 9, 12, 23, 26 novembre 
2° gruppo 
da Di Girolamo a Ricupero: 16, 19, 30 novembre e 3 dicembre 

 
3 F 

       lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì sabato 

1             

Ore 8.10             

2 
 

MODUGNO     
   

AVELLIS     

Ore 9.00 
 

L3          
   

L17         

3 
 

MODUGNO     
   

AVELLIS     

Ore 9.50 
 

L3          
   

L17         

4 
 

MODUGNO     
   

AVELLIS     

Ore 10.40 
 

L3          
   

L17         

5 
 

SASSI       
    Ore 11.30 

 
L17         

    6 
 

SASSI       
    Ore 12.20 

 
L17         

    7 
 

SASSI       
   

            

Ore 13.10 
 

L17         
   

            

1° gruppo 
da Barracane a Losacco: 10, 14, 17, 21 novembre 
2° gruppo 
da Lucchesi a Traversa: 24, 28 novembre e 1, 5 dicembre 

 
4 F 

       lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì sabato 

1             

Ore 8.10             

2 SASSI       
     Ore 9.00 L17         
     3 SASSI       
     Ore 9.50 L17         
     



 

12 

 

4 SASSI       
   

AVELLIS     
 Ore 10.40 L17         

   
L17         

 5 RAIMONDI    
   

AVELLIS     
 Ore 11.30 L3          

   
L17         

 6 RAIMONDI    
   

AVELLIS     
 Ore 12.20 L3          

   
L17         

 7 RAIMONDI    
     Ore 13.10 L3          
     1° gruppo 

da Allegrini a Galante: 9, 13, 16, 20 novembre 
2° gruppo 
da Glusac a Vulpis: 23, 27, 30 novembre e 4 dicembre 

 
5 F 

       lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì sabato 

1             

Ore 8.10             

2 
 

SASSI       
    Ore 9.00 

 
L17         

    3 
 

SASSI       
    Ore 9.50 

 
L17         

    4 
 

SASSI       
    Ore 10.40 

 
L17         

    5 
 

AVELLIS     ROLLI       
   Ore 11.30 

 
A15         L3          

   6 
 

AVELLIS     ROLLI       
   Ore 12.20 

 
L17         L3          

   7 
 

AVELLIS     ROLLI       
   Ore 13.10 

 
L17         L3          

   1° gruppo 
da Cappello a Loiacono 10, 11, 17, 18 novembre 
2° gruppo 
da Milella a Zhou 24, 25 novembre, 1, 2 dicembre 
 



 

13 

 

ALLEGATO 2 

SEDE PASCALI 

      - 3A  - 
 

    
                

       lun          mar          mer          gio          ven          sab          
               

1             
8:10-9:00             

2 
   

Longo    
  9:00-9:50 

   
 Lab2 

  3 
   

Longo   
  9:50-10:40 

   
 Lab2 

  4 
   

Longo        
  10:40-11:30 

   
 Lab2 

  5 
   

Caradonna        
  11:30-12:20 

   
 Lab1 

  6 
   

Caradonna    
  12:20-13:10 

   
  Lab1 

  7 
   

Caradonna    
  13:10-14:00         Lab1     

       
 - 3A  - GIOVEDI’   9:00-14:00 

1 gruppo:12, 26 novembre Da Bavaro a Greco 

2 gruppo: 19 novembre, 3 
dicembre 

da Lorusso a Scaramuzzi 

 

      - 4A  - 
 

      
 

  

               

       lun          mar          mer          gio          ven          sab          
               

1             
8:10-9:00             

2 
 

Caradonna      
    9:00-9:50 

 
  Lab1 

    3 
 

Caradonna    
    9:50-10:40 

 
 Lab1  

    4 
 

Caradonna    
    10:40-11:30 

 
  Lab1 

    5 
 

Longo      
    11:30-12:20 

 
 Lab2 

    6 
 

Longo        
    12:20-13:10 

 
 Lab2 

    7 
 

Longo        
    13:10-14:00   Lab2          



 

14 

 

 - 4A  - 

  MARTEDI’    9:00-14:00 

1 gruppo:10, 24 novembre Da Capriati a Marzocca 

2 gruppo: 17 novembre, 1 
dicembre 

Da Mazzei  a Troiano  

 

      - 5A  - 
 

      
 

  

           
 

  

       lun          mar          mer          gio          ven          sab          
               

1             
8:10-9:00             

2 
  

Caradonna    
   9:00-9:50 

  
 Lab1 

   3 
  

Caradonna    
   9:50-10:40 

  
  Lab1 

   4 
  

Caradonna    
   10:40-11:30 

  
  Lab1 

   5 
  

Consalvo     
   11:30-12:20 

  
 Lab2 

   6 
  

Consalvo     
   12:20-13:10 

  
 Lab2 

   7 
  

Consalvo     
   13:10-14:00      Lab2       

 

 - 5A  - 
MERCOLEDI’    9:00-14:00 

1 gruppo: 11 novembre- 
25novembre 

Da Andreula a Fino 

2 gruppo:18 novembre-2 
dicembre 

Da Fortunato a Tommasi  

 

   
            - 3B  - 
 

      Lab3= A22bis   
               

       lun          mar          mer          gio          ven          sab          
               

1             
8:10-9:00             

2 
  

Zaccaro    
 

Zaccaro      
 9:00-9:50 

  
Lab3      

 
Lab3      

 3 
  

Zaccaro      
 

Zaccaro      
 9:50-10:40 

  
Lab3      

 
Lab3      

 



 

15 

 

4 
  

Zaccaro      
 

Zaccaro         
 10:40-11:30 

  
Lab3      

 
 Lab3 

 5 
      11:30-12:20 
      6 
      12:20-13:10 
      7 
      13:10-14:00         

  
    

 

 

 - 3B  -                 MERCOLEDI’    9:00-11:30 
VENERDI’ 9:00-11:30 

1 gruppo -mercoledì :11, 18, 25 
novembre, 2 dicembre 

Da Berardi  a Lamorgese,  

2 gruppo -venerdi’: 13, 20, 27 
novembre, 

Da Milella N.  a Vitrano 

 

      - 4B  - 
 

      Lab3= A22bis   
               

       lun          mar          mer          gio          ven          sab          
               

1             
8:10-9:00             

2 Zaccaro      
     9:00-9:50 Lab3      
     3 Zaccaro      
     9:50-10:40 Lab3      
  

  
  4 Zaccaro         

  
Zaccaro         

  10:40-11:30  Lab3 
  

 Lab3 
  5 

   
Zaccaro    

  11:30-12:20 
   

Lab3  
  6 

   
Zaccaro      

  12:20-13:10 
   

Lab3      
  7 

      13:10-14:00       
 

    

 

 - 4B  - 
LUNEDI’    9:00-11:30 
GIOVEDI’ 10:40-13:10 

1 gruppo - lunedì: 9, 16, 23, 30 
novembre 

Da Abbatantuono  a De Pinto 

2 gruppo - giovedì: 12, 19, 26 
novembre, 3 dicembre 

Da De Tullio  a Ventolone 

 



 

16 

 

      - 5B  - 
 

        
               

       lun          mar          mer          gio          ven          
              
 1           
 8:10-9:00           
 2 

      9:00-9:50 
      3 
      9:50-10:40 
      4 
      10:40-11:30 
  

  
 

  
 5 

  
Zaccaro      

 
Zaccaro        

 11:30-12:20 
  

 Lab3 
 

  Lab3 
 6 

  
Zaccaro      

 
Zaccaro      

 12:20-13:10 
  

 Lab3 
 

  Lab3 
 7 

  
Zaccaro  

 
Zaccaro      

 13:10-14:00      Lab3     Lab3   

 

 

 - 5B  - MERCOLEDI’    11:30-14:00 

VENERDI’ 11:30-14:00 

1 gruppo- mercoledì: 11, 18, 25 
novembre, 2 dicembre 

Da Armenise a Lippolis 

2 gruppo - venerdì: 13, 20, 27 
novembre 

Da Lobuono  a  Zocco 

 

      - 3C  - 
 

        
               

       lun          mar          mer          gio          ven          sab          
               

1             
8:10-9:00 

 
    

   2 
      9:00-9:50 
      3 
      9:50-10:40 
 

    
   4 

 
Palmiotta     Palmiotta    

   10:40-11:30 
 

  A32  A32  
   5 

 
Palmiotta    Palmiotta    

   11:30-12:20 
 

  A32   A32 
   6 

 
Palmiotta    Palmiotta  

   12:20-13:10 
 

  A32   A32 
   7 

      13:10-14:00 
  

        



 

17 

 

 

 

 - 3C  - MARTEDI’    10:40-13:10 

MERCOLEDI’ 10:40-13:10 

1 gruppo - martedì: 10, 17, 24 
novembre, 1 dicembre 

Da Ameruoso a  Marinelli 

2 gruppo - mercoledì: 11, 18, 25 
novembre, 2 dicembre 

Da Martinelli a Zotta 

 

      - 4C  - 
 

      
 

  
           Lab4= Aula 32   

       lun          mar          mer          gio          ven          sab          
               

1             
8:10-9:00   

  
      

2 
      9:00-9:50 
      3 
      9:50-10:40   

  
  

  4 
      10:40-11:30 Misuriello Lab4 

  
Misuriello Lab4 

  5 
      11:30-12:20 Misuriello Lab4 

  
Misuriello Lab4 

  6 
      12:20-13:10 Misuriello Lab4 

  
Misuriello Lab4 

  7 
      13:10-14:00             

   

 

 - 4C  - LUNEDI’    10:40-13:10 
                                                                              GIOVEDI’ 10:40-13:10 

1 gruppo - lunedì: 9, 16, 23, 30 
novembre 

Da Amoruso A. a Lattanzi 

2 gruppo - giovedì: 12, 19, 26 
novembre, 3 dicembre 

Da Lorusso C.  a Vacca 

 

      - 5C  - 
 

        
               

       lun          mar          mer          gio          ven          sab          
               

1             
8:10-9:00             

2 
      



 

18 

 

9:00-9:50 
      3 
   

Tribuzio    
  9:50-10:40 

   
 A28 

  4 
   

Tribuzio     
  10:40-11:30 

  
   A28  

  5 
  

Tribuzio  Tribuzio     
  11:30-12:20 

  
  A28   A28 

  6 
  

Tribuzio     
   12:20-13:10 

  
 A28  

   7 
  

Tribuzio     
   13:10-14:00       A28       

 

 

 - 5C  -                      MERCOLEDI’    11:30-14:00 

GIOVEDI’ 09:50-12:20 

1 gruppo – mercoledì: 11, 18, 25 
novembre, 2 dicembre 

Da Capiato a Mercoledisanto 

2 gruppo - giovedì: 12, 19, 26 
novembre, 3 dicembre 

Da Minelli a Vernia 

 

      - 3D  - 
 

        
             

       lun          mar          mer          gio          ven          sab          
               

1             
8:10-9:00             

2 
      9:00-9:50 
    

  
 3 

      9:50-10:40 
 

  
  

Misuriello A28 
 4 

      10:40-11:30 
 

Misuriello A28 
  

Misuriello A28 
 5 

      11:30-12:20 
 

Misuriello A28  
  

Misuriello A28 
 6 

      12:20-13:10 
 

Misuriello A28 
    7 

      13:10-14:00   
      

 

 - 3D  - MARTEDI’    10:40-13:10 
VENERDI’ 9:50-12:20 

1 gruppo - martedì: 10, 17 24 
novembre, 1 dicembre 

Da Abbatescianni a Martiradonna 



 

19 

 

2 gruppo - venerdì: 13, 20, 27 
novembre,  

Da Mercoledisanto  a Violante 

 

      - 4D  - 
 

      Lab3= A22bis   
           

 
  

       lun          mar          mer          gio          ven          sab          
               

1       
   8:10-9:00       
   2 

 
Tribuzio     Tribuzio     

   9:00-9:50 
 

 Lab3 A25 
   3 

 
Tribuzio     Tribuzio     

   9:50-10:40 
 

  Lab3  A25 
   4 

 
Tribuzio        Tribuzio   

   10:40-11:30 
 

  Lab3  A25 
   5 

      11:30-12:20 
      6 
      12:20-13:10 
      7 
      13:10-14:00     

     

 

 - 4D  -                           MARTEDI’    09:00-11:30 
MERCOLEDI’ 09:00-11:30 

1 gruppo - martedì: 10, 17, 24 
novembre, 1 dicembre 

Da Ayroldi  a Delle Foglie 

2 gruppo - mercoledì: 11, 18, 25 
novembre, 2 dicembre 

Da Francabandera a Zagariello 

 

      - 5D  - 
 

          
               

       lun          mar          mer          gio          ven          sab          
               

1             
8:10-9:00           

 2 
      9:00-9:50 
    

  
 3 

    
Tribuzio        

 9:50-10:40 
    

A32  
 4 

    
Tribuzio     

 10:40-11:30 
 

  
  

 A32  
 5 

 
Tribuzio     

  
Tribuzio     

 11:30-12:20 
 

A25  
  

 A32  
 



 

20 

 

6 
 

Tribuzio        
    12:20-13:10 

 
 A25  

    7 
 

Tribuzio     
    13:10-14:00 

 
A25   

     

 

 - 5D  -                             MARTEDI’  11:30-14:00 
VENERDI’ 09:50-12:20 

1 gruppo - martedì: 10, 17, 24 
novembre, 1 dicembre 

Da Bisceglie a Fortuna 

2 gruppo - venerdì: 13, 20, 27 
novembre 

Da Lorusso a Verdone 

 

      - 3F  - 
 

      Lab1= TM   
           Lab2= lab seminterrato   

       lun          mar          mer          gio          ven          sab          
               

1             
8:10-9:00             

2 
    

Miggiano     
 9:00-9:50 

    
 Lab2 

 3 
    

Miggiano     
 9:50-10:40 

    
  Lab2 

 4 
    

Miggiano    
 10:40-11:30 

    
  Lab2 

 5 
    

Siani        
 11:30-12:20 

    
  Lab1 

 6 
    

Siani        
 12:20-13:10 

    
   Lab1 

 7 
    

Siani        
 13:10-14:00 

    
   Lab1 

  

- 3F  - 
  VENERDI’    9:00-14:00 

1 gruppo: 13, 27 novembre Da Altieri a Grimaldi 

2 gruppo: 20 novembre Da Guerrieri a Tafaro 
 



 

21 

 

 

SEDE PASCALI 

LICEO COREUTICO 

      - 1E  - Aula 15           
               

       lun          mar          mer          gio          ven          sab          

               

1  
     

2  
Vista 

(Veneziani) 
       Lab.Coreut 
    9:00-9:50  D1 
    

3 
 

Lovreglio 
(Veneziani) 

      
 

T.d.class 
    9:50-10:40 

 
D2 

    

4 
 

Lovreglio  
(Veneziani) 

      
 

T.d.class 
    10:40-11:30 

 
D2 

    

5 
 

Vista 
(Veneziani) 

    11:30-12:20 
 

T.d. contemp 
      D1      

6 
 

Vista 
(Veneziani) 

    12:20-13:10 
    T.d. contemp D1 

     

1E - Giorno in presenza: MARTEDI’:  9:00 - 13:10 

 

1 gruppo:10, 24 
novembre 

Abbatantuono, Attimonelli, Azzolino, Biscozzi, Cagnetta, Calabrese, Chinelli, 
D'Alessio, De Giglio, De Santis, Digirolamo  

2 gruppo:17 
novembre 
1 dicembre 

Esposito, Guerra, Loconsole, Martoccia, Massaro, Monteleone, Pavone, 
Ranieri, Schiavone, Spinosa, Tomasicchio, Volpe  

 



 

22 

 

 

      - 2E  - Aula 7           
               

       lun          mar          mer          gio          ven          sab          
               

1 
      8:10-9:00  

   
    

2  
 

Vista 
(Di Capua) 

      
 

T.d. contemp 
   9:00-9:50  

 
D2  

   

3 
  

Lovreglio  
(Veneziani) 

     
  

T.d.class 
   9:50-10:40 

  
D2 

   

4 
  

Lovreglio 
(Veneziani)  

     
  

T.d.class 
   10:40-11:30 

  
D2 

   

5 
  

Candia  
(Veneziani) 
 Lab.Coreut   

    11:30-12:20 
  

 D2 
   

6 
  

 Candia  
(Veneziani) 

       Lab.Coreut     
    12:20-13:10      D2        

 

2E - Giorno in presenza: MERCOLEDI’:  9:00 - 13:10 

 

1 gruppo:11, 25 
novembre 

Bozzi, Cafaro, Calabrese, Canzio, Carbonara, Casucci, Cellamare, Crognale, De 
Caro, De Tullio, Di Palma, Disabato 

2 gruppo:18 
novembre 
2 dicembre 

Faraone, Fuiano, Gerardo,  Iannone, Maldarizzi, Rella, Rutigliano,  Sollecito, 
Terrone, Tesoro, Tosto, Vitulli  

 



 

23 

 

 

      - 3E  -           3E* gruppo classico       3E** gruppo contemporaneo 
  

       lun          mar          mer          gio          ven          sab          

2 
  

9:00-9:50 
 
 

    

Vista    3E* 
(Veneziani) 

D1 
 

    

Candia    3E** 
(Zaccaria)  

 

    
 D2 

 3 
  

9:50-10:40 
 
 
 

    

Fiorentino 3E* 
(Veneziani) 

 
D1 

 

    

Candia    3E**  
(Zaccaria) 

  D2 
 

      

4 
 10:40-11:30 
 
 

    

Marinelli 3E**  
(Valluzzi) 

D1 
 

        

Fiorentino 3E*  
(Veneziani) 

D2 
 

 

5  
11:30-12:20 
 
 
 

Lab coreogr 
Marinelli 3E**  

(Valluzzi) 
D1 

Lovreglio 3E* 
(Di Capua) 

 D2 
 

   

Marinelli 3E** 
(Valluzzi)  

Fiorentino 3E*  
(Veneziani) 

 
 

 

 
6 
  

12:20-13:10 
 
 

Lab coreogr 
Marinelli 3E**  

(Valluzzi) 
D1 

Lovreglio 3E*  
(Di Capua) 

D2 

  
 

  

  
 

  

   
    

7 
  

13:10-14:00 

Lab coreogr 
 

   

 Marinelli 3E** 
 (Valluzzi) 

D1 
  Lovreglio 3E* 

(Di Capua) 
 D2     

 

3E 
Giorni in presenza:  

LUNEDI’:  11:30 – 14:00     
9, 16, ,23, 30 novembre  
VENERDI’ : 9:00-11:30 

13, 20, 27 novembre e 4 dicembre 
 

3E gruppo classico Attanasio, Attoma, Chiaradia, Fiore,  Lattanzi, Locorriere, Piscitelli, 
Quaranta 

3E gruppo 
contemporaneo 

Colella, Costanzo, De Giosa, Di Giovine, Mascetti, Paolillo, Riviello, 
Turturro, Valerio 

 



 

24 

 

 

     - 4E    
 

  

4E* gruppo classico    4E** gruppo contemporaneo 
  
    

       lun          mar          mer          gio          ven          sab          
 

2 
9:00-9:50 

      3 
  

9:50-10:40 
 
 

 

 

Marinelli 4E** D1 
(Valluzzi)  

 
Fiorentino 4E* D3 

(Di Capua) 
 

 

 

 
  

 
  

4 
  

10:40-11:30 
 
 

 

 

 
Marinelli 4E**  
(Valluzzi) D1  

 
Fiorentino 4E*  
(Di Capua) D3 

   

Vista  4E*  
(Corvino) 

Candia 4E**  
(Zaccaria) 

  
  

 
  

  
5 

11:30-12:20 
 
 

  

Lab coreogr 
Vista 4E** D1 

(Di Capua) 
 
 

Lovreglio 4E* 
(Zaccaria) D3 

 
 

Vista  4E*  
(Corvino) D1 

 
Candia 4E**  

(Zaccaria) D2 
 
 

 

6 
  

12:20-13:10 
 

 

 

Lab coreogr 
Vista 4E**  

(Di Capua) D1 
 

Lovreglio 4E*  
(Zaccaria) D3 

 
 

Marinelli 4E**  
(Valluzzi) D1 

 
Fiorentino 4E* 
(Corvino) D2  

  
 

 

 

7 
  

13:10-14:00 
 

  

Lab coreogr 
Vista 4E**  

(Di Capua) D1 
 

Lovreglio 4E*  
(Zaccaria) D3 

 
 

Marinelli 4E** 
(Valluzzi) D1 

  
Fiorentino 4E* 
(Corvino) D2 

  
  

  

4E 
Giorni in presenza:  

MERCOLEDI’:  9:50 – 14:00     
11, 18, 25 novembre e 2 dicembre 

 
VENERDI’ : 11:30-14:00 

13, 20, 27 novembre e 4 dicembre 
 

4E gruppo classico : 
 

Accettura, Barbone, Bellin,i Divella, Lavoratti, Pellegrini, Perilli ,Riviello, 
Saracino, Schiraldi 
  

4E gruppo 
contemporaneo 
 

Costantino, Damone , Di Canosa, La Gioia, Ladisa, Mariani, Piccinni, 
Siciliani, Sisto, Sivo, Tangorra, Theodorakopoulos, Vannella 

 



 

25 

 

 

      - 5E  - 
 

          
               

       lun          mar          mer          gio          ven          sab          
               

1             

  
  

 
      

2 
        
      9:00-9:50 
 

  
 

  
 

  

3 
 

Marinelli  
(Valluzzi) 

 

Marinelli   
(Valluzzi) 

    
 

Lab coreogr 
 

D1 
  9:50-10:40 

 
D1 

 
  

  

4 
 

Marinelli  
(Valluzzi) 

 

Marinelli 
(Valluzzi)  

    
 

Lab coreogr 
 

D1 
  10:40-11:30 

 
D1 

 
  

  

  
 

Marinelli 
(Valluzzi)  

 

Fiorentino  
(Corvino) 

  5 
 

Lab coreogr 
 

D2 
  11:30-12:20 

 
D1 

 
  

  

6 
 

Tota         
 

Fiorentino  
(Corvino) 

    
 

  
 

  
  12:20-13:10 

 
  

 
D2 

  7 
          

     13:10-14:00   
      

5E  
(tutto il gruppo classe - 11) 

 

Giorni in presenza:  
MARTEDI’:  9:50 – 12:20    

10, 17, 24 novembre e 1 dicembre 
 

VENERDI’ : 9:50-13:10 
13, 20, 27 novembre e 4 dicembre 

 


